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با محدودیت اینترنتی برای رسانه‌ها؛

دیش‌ها به پشت‌بام‌ها برگشتند
بیش از ۱۰ روز است که ارتباط ایرانیان با دنیا قطع شده، ۱۰ روزی که علاوه بر بهت 
اجتماعی که مردم و اهالی رسانه را فراگرفته با یک سوگ جمعی سنگین همراه شده، 
در این شرایط منتقدان قطعی اینترنت اغلب از ضرر کسب‌وکارها می‌گویند درصورتی‌که 
یک ضرر بزرگ‌تر در دل این شرایط نهفته، ضرری که مخاطب ایرانی را دوباره دودستی 
تقدیم شبکه‌های ماهواره‌ای می‌کند، می‌گویند رسانه‌ها کم‌کم اعتبار جمع می‌کنند و 
در مواقع بحرانی از اعتبارشان خرج می‌کنند؛ اما در ایران رسانه‌ها با تمام محدودیت‌ها 
و سانسورهایی که با آن روبه‌رو هستند دقیقاً در مواقع بحرانی که زمان چیدن ثمره سال‌ها 

کار رسانه‌ای‌ست دست‌هایشان بسته است.
به گزارش کرمان‌نو، اعتماد چیزی نیست که یک‌شبه به دست بیاید و قطع ناگهانی ارتباط 
مخاطب با رسانه مورداعتمادش او را در یک بهت عمیق و سردرگمی فرومی‌برد و موجب 

تسریع فرایند سلب اعتماد از مسئولان جامعه می‌شود.
قیمت دیش و رسیور سر به فلک کشید

دایره‌زنگی‌اش  و  ماهواره  به  کاری  رسانه‌های داخلی که سال‌ها  روزها مخاطبین  این 
نداشتند به دنبال شماره نصاب می‌گردند و حتی روزها در نوبت نصاب می‌مانند تا وقت 
به آن‌ها برسد، قیمت‌ها هم بالا رفته، به گزارش خبرنگار کرمان نو ارزان‌ترین نوع رسیور 
از حدود ۲ میلیون تومان به ۴ ونیم میلیون تومان رسیده، قیمت دیش هم ۱ میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان رسیده، متعلقات و هزینه نصب هم تقریباً یک میلیون تومان می‌شود، 
یعنی ایرانی‌ها برای دیدن اخبار نه‌چندان معتبر از شبکه‌های فارسی‌زبان خارجی باید 
حدود ۷ میلیون تومان هزینه کنند و در صف انتظار هم بمانند. هربار که کشور به‌نوعی 
دچار بحران می‌شود، اولین چیزی که آسیب می‌بیند ارتباط بین رسانه‌های داخلی و 
مخاطبین آن‌هاست، سیاست‌گذار هم تصور می‌کند ظرفیت تمام‌وکمال صداوسیما و 
رسانه‌های دولتی کافی‌ست اما برای همه حتی برای خود سیاست‌گذار هم واضح است 
که ضریب نفوذ صداوسیمای ایران در برخی لایه‌های جامعه تقریباً صفر است. منظور از 
برخی لایه‌های جامعه آن‌هایی هستند که معترض‌اند و برخی رسانه‌های داخلی و خارجی 
را پیگیری می‌کنند؛ اما در چنین شرایطی این مخاطب دوگانه تبدیل به مخاطب ایران 
اینترنشنال می‌شود و این بخش از جامعه بخش بزرگی است. حمید نصاب ماهواره در 
کرمان به خبرنگار کرمان‌نو گفت در این ۱۰ روزکار ثابتش را رها کرده و صبح و شب در 
حال نصب ماهواره برای مردم است و درآمد خوبی هم از این راه دارد. این نصاب ماهواره 
می‌گوید هرکسی به خانه‌اش می‌رود فقط می‌خواهد ایران اینترنشنال و بی‌بی‌سی فارسی 

ببیند و با بقیه شبکه‌ها کاری ندارد.
روایت اول را باختیم

اینکه رسانه‌های داخلی مخاطبشان را از دست بدهند فقط برای آن‌ها بد نمی‌شود، در 
واقع این روایت داخلی است که این جنگ روایتی را می‌بازد. در وضعیتی که مردم هیچ 

اطلاعی از شرایط امنیتی کشور ندارند و هیچ روایت معتبری وجود ندارد، این قطعی 
اینترنت و بستر انتشار خبر است که روایت دسته اول را تقدیم شبکه‌های خبری خارج‌نشین 
می‌کند و تجربه نشان داده همیشه اولین روایت پذیرفته می‌شود و برای همیشه در ذهن‌ها 
می‌ماند، مانند تعداد کسانی که در ماجرای اخیر جانشان را از دست دادند، در شرایطی 
که آمار دقیقی از تعداد جان‌های ازدست‌رفته توسط ایران و رسانه‌های داخلی‌اش منتشر 
نمی‌شود، ایران اینترنشنال عدد ۱۲ هزار و ۲۰ هزار کشته را اعلام می‌کند و جامعه را به یک 
افسردگی بزرگ و مهلک می‌کشاند. پیش‌ازاین هم اتفاقات مشابه افتاده بود، سال ۹۸ هم 
یک هفته اینترنت ایران قطع بود و این شبکه‌های ماهواره‌ای بودند که صحنه خبررسانی 

را به دست گرفته بودند.
 بودجه‌های هنگفت توسعه اینترنت ملی چه شد؟

مورد دردناک دیگر این است که سال‌ها بودجه هنگفتی از نهادهای مختلف کشور صرف 
ایجاد پیام‌رسان‌های داخلی و موتورهای جست‌وجوی داخلی شد، از ابتدا هم عبارت 
اینترنت ملی با پیش‌بینی چنین شرایطی مطرح می‌شد؛ اما در چنین شرایطی برای همه 
معلوم شد که این بودجه‌ها هم دقیق خرج نشدند و این پلتفرم‌های داخلی کارایی لازم را 
نداشتند. اولین مسئله‌ای که در قطعی اینترنت با آن روبه‌رو شدیم نبودن موتور جست‌وجوی 
قدرتمند گوگل بود، دو موتور جست‌وجوی ایرانی یعنی ذره‌بین و گردو که از بقیه معروف‌تر 
هستند را بررسی کردیم، این دو جست‌وجوگر در بسیاری از موضوعات کارایی ندارند و 
نمی‌توانند نیازهای کاربرشان را برطرف کنند. برای مثال اگر شما در شهرستان زندگی 
کنید و موضوعات خبری تخصصی‌تر را جست‌وجو کنید چیزی در گردو و ذره‌بین پیدا 
نمی‌کنید، حتی لینک‌های داخلی که خودتان بلد هستید را با کلیدواژه‌هایش نمی‌توانید 
در این موتورهای جست‌وجو پیدا کنید. پیام‌رسان‌های داخلی هم که سال‌هاست توسط 
نهادهای مختلف سرمایه‌گذاری شدند و حتی گاهی مردم را مجبور به استفاده کردند؛ اما 
در این موقع حساس کنونی دست کاربران را در حنا گذاشتند. اینکه هیچگاه از دسترسش 
خارج نشود، امیدواریم تصمیم‌گیران با وصل کردن اینترنت زندگی عادی را به مردم ایران و 

رسانه‌هایشان بازگردانند که حق طبیعی آن‌هاست.

 

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان گفت: مهلت نام نویسی متقاضیان 
شرکت در نخستین اردوی آموزش بازی‌ سازی در کرمان تا زمان تکمیل ظرفیت 

تمدید شد.  
حسین اسحاقی در گفت و گو با ایرنا افزود: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
کرمان با همکاری انستیتو ملی بازی‌سازی و با حمایت بنیاد ملی بازی‌های 

رایانه‌ای، رویداد بوت کمپ بازی‌ سازی را به صورت رایگان برگزار می‌کند.
وی بیان کرد: تاکنون ۳۲ نفر برای شرکت در این اردو ثبت‌نام کرده‌اند و نام‌نویسی 

متقاضیان تا تکمیل ظرفیت دوره ادامه خواهد داشت.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان تصریح کرد: قرار بود اردوی آموزش 
بازی‌سازی از ۲۸ دی تا پنج بهمن‌ماه امسال برگزار شود که پس از پایداری اینترنت 

و امکان استفاده از نرم‌افزارهای مربوطه، این دوره هشت روزه برگزار خواهد شد.
وی ادامه داد: این رویداد شامل ۶ روز کارگاه فشرده آموزش بازی‌سازی و ۲ روز 
مسابقه بازی‌ سازی )گیم جم( است که ۶ روز اول مباحث اصلی بازی‌سازی در 
سطوح مقدماتی و پیشرفته توسط اساتید مجرب انستیتو ملی بازی‌ سازی تدریس 

می‌شود.
برای  جم«  »گیم  عنوان  با  مسابقه‌ای  نیز  پایانی  روز   ۲ کرد:  بیان  اسحاقی 
علاقه‌مندان به‌ویژه دانش‌آموزان و دانشجویان برگزار می‌شود و شرکت‌کنندگانی 
که در کارگاه‌های آموزشی حضور داشته‌اند با راهنمایی‌های اساتید و بهره بردن از 

آموزش‌هایی که در این کارگاه‌ها به دست آورده‌اند، بازی می‌سازند.
وی ادامه داد: این دوره آموزشی از ساعت ۱۴ تا ۲۱ برگزار می‌شود و حضور برای 

افراد بالای ۱۵ سال مجاز است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان تصریح کرد: همچنین به تمامی 
شرکت‌کنندگان در این رویداد از سوی انستیتو ملی بازی‌سازی، گواهی اعطا 
می‌شود و افراد می‌توانند از حمایت‌های این مجموعه برای شرکت در دوره‌های 

بازی‌سازی بهره‌مند شوند.
وی تاکید کرد: بازی‌های رایانه‌ای فراتر از سرگرمی است و امروز به یک رسانه 
قدرتمند و ابزار کلیدی برای تاثیرگذاری بر افکار کودکان و نوجوانان تبدیل شده 

است.
اسحاقی افزود: متقاضیان برای ثبت‌نام می‌توانند از طریق این نشانی الکترونیکی 

۷a/https://drc.ircg.ir اقدام کنند.

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان :

مهلت نام‌نویسی در اردوی آموزش بازی‌ سازی کرمان تمدید شد
خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

رئیس مرکز تحقیقات مقاومت میکروبی دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان 
اینکه میزان مراجعه به مراکز درمانی به دلیل عفونت‌های تنفسی کاهش 
یافته اما همچنان امکان ابتلا وجود دارد، درباره احتمال پیک بعدی آنفلوآنزا 
گفت: به طور معمول، پیک دوم آنفلوآنزا را در اواخر بهمن یا اوایل اسفند ماه 

تجربه می‌کنیم.
وضعیت  آخرین  درباره  ایسنا،  با  گفت‌وگو  در  صالحی  محمدرضا  دکتر 
بیماری‌های تنفسی و همچنین میزان مراجعه به مراکز درمانی به دلیل این 
عفونت‌ها اظهار کرد: کاهش میزان مراجعه به دلیل عفونت‌های تنفسی طی 
۲ تا ۳ هفته گذشته را مشاهده می‌کنیم. خوشبختانه، نه تنها میزان مراجعه 
به بیمارستان‌ها کمتر شده بلکه میزان بستری نیز کاهش چشمگیری دارد. 
پیک سنگین آنفلوآنزا را پشت سرگذاشتیم و به نظر می‌رسد که کم‌کم به پایان 

پیک اول آنفلوآنزا در کشور می‌رسیم.
او درباره احتمال بروز پیک دوم آنفلوآنزا توضیح داد: این احتمال وجود دارد 
که پیک دوم آنفلوآنزا را در اواخر فصل سرما داشته باشیم، پیش‌بینی‌ها به 
طور معمول بیان می‌کند که موج دوم آنفلوآنزا از اواخر بهمن یا اوایل اسفند 
آغاز می‌شود. شرایط برخی فصول سرد سال به نحوی بوده که فقط یک پیک 
بیماری را تجربه کرده‌ایم. به طور معمول، فاصله میان پیک اول و دوم آنفلوآنزا 

حدود یک ماه تا یک‌ونیم ماه است. 
رئیس مرکز تحقیقات مقاومت میکروبی دانشگاه علوم پزشکی تهران درباره 
پیش‌بینی‌ها از شدت پیک دوم آنفلوآنزا نیز تصریح کرد: به طور معمول، پیک 
دوم نسبت به پیک اول خفیف‌تر است. هنگامی که پیک دوم آغاز می‌شود، 
گرم شدن هوا را نیز تجربه می‌کنیم و با گرم شدن هوا، میزان حضور در 
فضای بسته کمتر می‌شود. نه تنها حضور در فضای بسته کمتر می‌شود، 
بلکه شرایط محیطی مانند تهویه هوا نیز در پیک دوم نسبت به پیک اول بهتر 
است. پیک دوم نسبت به پیک اول خفیف‌تر، با درگیری کمتر و تلفات کمتر 

همراه است. 
صالحی درباره ضرورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی گفت: اگرچه میزان 
مراجعه به مراکز درمانی کاهش یافته اما رعایت پروتکل‌های بهداشتی در 
فصل سرد به ویژه برای گروه‌های پرخطر توصیه می‌شود. رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی برای گروه‌های پرخطر مانند کودکان، سالمندان، مبتلایان به 
بیماری‌های زمینه‌ای و زنان باردار می‌بایست تا پایان فصل سرد سال توصیه 

می‌شود. 
رئیس مرکز تحقیقات مقاومت میکروبی دانشگاه علوم پزشکی تهران در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا امکان جهش ژنتیکی سابکلاد K در 
پیک احتمالی بعدی وجود دارد؟ گفت: گزارشی درباره تغییرات صورت 
با  آنفلوآنزا  گرفته سابکلاد K وجود ندارد؛ به احتمال قوی، پیک بعدی 
ساب‌تایپ‌های  آنفلوآنزای نوع A باشد. این احتمال وجود دارد که پیک 
بعدی بیماری H۳N۲ باشد و شاید مواردی از سابکلاد K در میان مبتلایان 

وجود داشته باشد. 
او گفت: افرادی که نسبت به تزریق واکسن آنفلوآنزا اقدام کرده‌اند، کم‌کم از 
زمان تزریق واکسن دور می‌شویم و به همین دلیل میزان ایمنی ایجاد شده 
کاهش می‌یابد. البته لازم است افرادی که جزو گروه‌های پرخطر محسوب 
می‌شوند به تزریق واکسن اکتفا نکنند و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت 
کنند. اگرچه میزان مراجعه کاهش یافته اما باز هم امکان ابتلا و انتقال 

آنفلوآنزا وجود دارد.    

احتمال موج دوم بیماری در اواخر بهمن‌؛

پیک سنگین آنفلوآنزا را پشت سر گذاشتیم

برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان

بارکد را اسکن کنید
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